REPUBLIKA E KOSOVES KOIyIUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
KONTRATA

Né mes té

Komuna e Lipjanit - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoriteti Kontraktues)

Dhe

" Dezinfektimi AD " SH.P.K. pérfagesuar nga Arbana Munishi me numé té
regjistrimit t& biznesit. 810186644n¢ tekstin e métejmé (“Kontraktuesi”), jané pajtuar te lidhin

kété kontrate:

Titulli: Furnizimi me kabine per dezinfektim dhe mirembajtja e saj per 3 muaj

me nr. té prokurimit 613 020 018 135

Duke u bazuar né kérkesén e DSHPS-se per furnizim me kabine per dezinfektues per
parandalimin e Covid 19 e cila do te vendoset ne hapsire e QKMF-se ne Lipjan

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontraktuesi do té furnizojé me kabine per dezinfektim dhe furnizimi me material

dezinfektues per 3 muaj. Si ne tabelen me poshte

Furnizimi me Kabine me dimensione L=200 x B=120 x H=240

KABINA 1

nr | Pershkrimi Njesia | Sasia | Qmimi | Totali
Furnizimi me Kabine me dimensione L= 200 x B=120 x
H=240 kabina duhet te jete prej konstruksionit metalik
apo alumin i mveshur me xham te plastifikuar ne dy anet

1 | edhe mbulesa duhet te jete e njejt (xhami te jete me folie Cope 1 1830 | 1830.00
ne mes (e te jete rezistend ne rast goditjeve) te llogariten
edhe aksesoret shtese per funksionalizim te kabines per
dezinfektim

2 | Furnizimi me material Dezinfektues Muaj 3 50 150.00

Totali 1980

KABINA 2

nr | Pershkrimi Njesia | Sasia | Qmimi | Totali




Furnizimi me Kabine me dimensione L= 200 x B=120 x
H=240 kabina duhet te jete prej konstruksionit metalik
apo alumin i mveshur me xham te plastifikuar ne dy anet
1 | edhe mbulesa duhet te jete e njejt (xhami te jete me folie | Cope 1 1830 | 1830.00
ne mes qe te jete rezistend ne rast goditjeve) te llogariten
edhe aksesoret shtese per funksionalizim te kabines per

dezinfektim
2 | Furnizimi me material Dezinfektues Muaj 3 50 150.00
shuma 1980.00

Totali tyabl+tabela 2 3960.00

2. Vendi i dorézimit

Kontraktuesi do t& furnizojé me kabine per dezinfektim sipas kerkeses se menagjerit
dhe nevojes se paragitur
1.2 Kontrata hyné né fuqi me 14/04//2019 dhe vazhdon furnizimi me material dezinfektues per kabin
per 3 mugj
1.3 Afati kohor i pér montimin e kabinés 1 nuk mund té jeté me tepér se 1dité nga data e marrjes s€
urdhéreses. . Fillimi i kryerjes sé furnizimeve sipas marréveshjes me drejtuesit e objekteve qé
jané specifikuar pérfundim jo mé largé se 1 dit€ pas nénshkrimit t& kontratés
1.4 kontraktuesi do t& furnizojé me kabinén nga tabela 1brenda 1 dite ndérsa pér kabinén nga
tabela dy do t& vendoset kur do t& furnizohemi , pagesa do t& kryhet vetém pér kabinén q&
furnizohemi dhe shérbimet e kryera. Furnizimi me dezinfektues p&r 3 muaj.
2 Cmimi
Cmimi i furnizimeve sipas kontratés me proceduré té negociuar éshté gjithsej: 3960.00.a2po
enij shted } sipas pérshkrimeve t& sasive té
dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 613-020-018-135 .

3. Nenid Pagesat
Pagesa do t& béhet né Euro. Pas pérfundimit t& furnizimeve dha hartimit t€ raporti nga
komisioni pér pranim té mallit.
Pagesa do té kryhet vetém pér kabinén qé furnizohemi dhe shérbimet e kryera.

Faturat do té krijohen sipas zotimit t& mjeteve , pér hartim te faturave kontraktuesi do té

konsultochet me menagjerét e kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé]
Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& 1&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé
shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti
pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t&
jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s¢ Kosovés.
Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti
Kualiteti mallrave t& furnizuar duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.
Neni8 Vonesat né ekzekutim
Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [ #¢ realizojé ndonjé
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, p
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara
t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé [sherbimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %
té vlerés totale t& kontratés.




Neni 9 Inspektimi dhe testimi
Autoriteti kontraktues do t& inspektoj&, kontrollojé, mallrat e furnizuara né momentin e pranimit té
artikujve us gimor dhe matarialit higjenik t dorézuar sipas kontratés, n¢ ményré qé té pércaktojé nése
mallrat e furnizuara kané cilésiné dhe sasing e kérkuar.

4. Neni1l Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
5. 11.1 Autoriteti kontraktues mundet q& pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté¢ dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
Falimenton; €). f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje
profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&€ i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t&
kontratés.
Neni12  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres¢
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né
gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 80 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin € Kosovés. :

Neni 14 Komunikimi
Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet & dérgohet me postg,
faks, e-mail ose me dor€.

E hartuar né gjuhen [Shqip] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; Arbana Munishi Emri: Adem Duriqi

Pozita: P.\‘ \ \T(’)-’j? Pozita: Drejtor i }irokurimit
Newhi: | 7, Nemsheimii | —fZ9€0K 1,00
Data: RE) &y Data:

Vula: Vula:

TINE 2

~——=




Fumizimi me Kabine me dimensiong L= 200 x B=120 x H=240

KABINA | .
nr {Pershkrimi Njesia Sasia Qmimi Totali
Furnizimi me Kabine me dimensione L= 200 x
B=120 x H=240 kabina duhet fe jete prej
konstruksionit metalik 4po alumin § mveshur me
A t f L 1 i .
| xh'am e p'lﬂ§t1ﬁku§r ne _d.y anet edhg mbulesa dihet Cope | € 183000 | € 183000
te jete e njejt (xhami te jete me folie ne mes qete
jete rezistend ne rast goditjeve) te llogariten edhe
aksesaret shtese pei furiksionalizim te kabines per
dezinfektim ]
2 |Furnizimi me material Dezinfektues Mugj 3 € 5000 € 15000
‘ Totali} € 1,980.00
KABINA 2
nr  {Pershkrimi Njesia Sasia Qmiimi Totali
Furnizimi me Kabine me dimensione L=200 x
B=120 x H=240 kabina duhet te jete pre]
konstruksionit metalik apo alumin i mveshur me
| th‘xm te p}a§tifikuar ne dy anet edh; mbulesa duhet Cope | 1830 € 1,830,00
le Jete e njejt (xhami te jete me folie ne mes qete
jete reZistend ne rast goditjeve) te logariten edhe
aksesoret $htese per funksionalizim te kabines per
dezinfektim
2 |Furnizimi me material Dezinfektues Muaj 3 50 € 150.00
L Totali| € 1,9som
RIKAPITULLIM
KABINAL | € 1,980.00
KABINA2| € 1,980.00
TOTALI| € 3,960.00




